:@i INHALT e Inhaltsverzeichnis

HINTERGRUND
12 Fakten
13 Natur und Umwelt
18  Bevolkerung - Politik -
Wirtschaft
20 Bretagne auf einen Blick
22 Willkommen im Alltag
29 Special:
Algen als Wirtschaftsfaktor
30 Infografik:
Fischerei in der Bretagne
32 Geschichte
44 Kunst und Kultur
45  Kunstgeschichte
52 Infografik:
Umfriedete Pfarrbezirke -
Enclos paroissiaux
60 Beriihmte

Persdnlichkeiten

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1100211799

ERLEBEN UND

GENIESSEN
70 Essen und Trinken
71  So schmeckt die Bretagne
75 Special:
Kunst aus der Pfanne
76 Typische Gerichte
78 Special: Austern -
ein konigliches Vergniigen
80 Feiertage, Feste
und Events
81  Pardons, Partys & Paraden
84 Special:
Die Anti-Krisen-Fete —
Féte des Filets Bleus
86 Mit Kindern
unterwegs
87  Abwechslung ist Trumpf
92 Shopping
93  Pardons, Paraden, Partys
95 Special: Bestrickendes
fiir jedes Wetter
96 Special:
Einkauf im Schlaraffenland
98 Ubernachten
99  Ein Bett fiir jeden
Geldbeutel
102 Special: Hausboote -
beschauliches Schippern
104 Urlaub aktiv
105 Schon wild oder
ganz beschaulich
112 Special:
Heilkraft aus dem Meer


http://d-nb.info/1100211799

TOUREN

118
120
121
124
127
130
132

136

Ubersicht

In der Bretagne unterwegs
Tour 1:

Highlights im Norden
Tour 2: Rauer Westen,
lieblicher Siidden

Tour 3: Kalvarienberge,
Kaps, Fayencen

Tour 4: Hinkelsteine
und Inselabenteuer
Tour 5:

Im Reich der Sagen
Tour 6: Natur hautnah

REISEZIELE
VON A BIS Z

142
144

147
151
158

162
166

Auray
Special:
Im Zeichen des Waldkauzes
Belle-Ile-en-Mer
Brest
Special:
Kathedralen der Kiiste
Carhaix-Plouguer
Carnac

171

172

175
178
180
186

Infografik:
Bauen fiir die Ewigkeit
Special:
Rditsel aus der Steinzeit
Chéiteaubriant
Chéteaulin
Concarneau
Cornouaille



&3 INHALT o Inhaltsverzeichnis

188

199
204

207
212
219
223
228
232

234
238
243
245
246

250
254
258
260

269
271
275
278
281
284
289
294
298

302

304
310
320
324
326

329
332
337
341

Special: Ein spritzig-
fruchtiges Vergniigen
Cote des Abers

Infografik:
Leuchtzeichen am Horizont
Cote d’Emeraude
Cote de Granit Rose
Cote du Goélo
Dinan
Dinard

3D:

Mit der Kraft der Gezeiten
Dol-de-Bretagne
Douarnenez

Le Faouét

Forét de Paimpont

Special: Die Artussage -
Eine unendliche Geschichte
Fougeres
Golfe du Morbihan
Guérande

Infografik:

Kristalle aus dem Meer

Guingamp

Josselin

Lamballe

Lannion

Locmariaquer

Lorient

Monts d’Arrée

Mont Saint-Michel
3D:

Der Klosterberg

des hl. Michael

Special:

Sonne, Mond und Meer
Morlaix

Nantes

Paimpol

Pont-Aven

Special:

Aufbruch in die Moderne
Pontivy

Presqu’lle de Crozon
Presqu’lle de Quiberon
Quimper

344

346
350
358
363
367
374

377
382
385
390

Special:
Gebrannte Kunst
Redon
Rennes
Roscoff
Saint-Brieuc
Saint-Malo

Special:
Freibeuter der Meere
Saint-Thégonnec
Tréguier
Vannes
Vitré

PRAKTISCHE
INFORMATIONEN

396
398
400
400
401
401
402
403
404
405
406

406
407
414
419

420
426

426
427
428
432

Anreise - Reiseplanung
Auskunft

Elektrizitit

Etikette

Geld

Gesundheit
Literaturempfehlungen
Medien

Notrufe

Post - Telekommunikation
Preise und
Vergiinstigungen
Reisezeit

Sprache

Verkehr

Zeit

Register
Verzeichnis der Karten und
Grafiken
atmosfair
Bildnachweis
Impressum
Kuriose Bretagne



