



HINTERGRUND

- 12 Fakten**
- 13 Natur und Umwelt
- 18 Bevölkerung · Politik · Wirtschaft
- 20 Bretagne auf einen Blick**
- 22 Willkommen im Alltag**
- 29 Special:**
Algen als Wirtschaftsfaktor
- 30 Infografik:**
Fischerei in der Bretagne
- 32 Geschichte**
- 44 Kunst und Kultur**
- 45 Kunstgeschichte
- 52 *Infografik:*
Umfriedete Pfarrbezirke – Enclos paroissiaux
- 60 Berühmte Persönlichkeiten**

ERLEBEN UND GENIESSEN

- 70 Essen und Trinken**
- 71 So schmeckt die Bretagne
- 75 *Special:*
Kunst aus der Pfanne
- 76 *Typische Gerichte*
- 78 *Special: Austern – ein königliches Vergnügen*
- 80 Feiertage, Feste und Events**
- 81 Pardons, Partys & Paraden
- 84 *Special:*
Die Anti-Krisen-Fête – Fête des Filets Bleus
- 86 Mit Kindern unterwegs**
- 87 Abwechslung ist Trumpf
- 92 Shopping**
- 93 Pardons, Paraden, Partys
- 95 *Special: Bestrickendes für jedes Wetter*
- 96 *Special:*
Einkauf im Schlaraffenland
- 98 Übernachten**
- 99 Ein Bett für jeden Geldbeutel
- 102 *Special: Hausboote – beschauliches Schippern*
- 104 Urlaub aktiv**
- 105 Schön wild oder ganz beschaulich
- 112 *Special:*
Heilkraft aus dem Meer

TOUREN

- 118 Übersicht
- 120 In der Bretagne unterwegs
- 121 Tour 1:
Highlights im Norden
- 124 Tour 2: Rauer Westen,
lieblicher Süden
- 127 Tour 3: Kalvarienberge,
Kaps, Fayencen
- 130 Tour 4: Hinkelsteine
und Inselabenteuer
- 132 Tour 5:
Im Reich der Sagen
- 136 Tour 6: Natur hautnah

- 171 *Infografik:*
Bauen für die Ewigkeit
- 172 *Special:*
Rätsel aus der Steinzeit
- 175 Châteaubriant
- 178 Châteaulin
- 180 Concarneau
- 186 Cornouaille

REISEZIELE VON A BIS Z

- 142 Auray
- 144 *Special:*
Im Zeichen des Waldkauzes
- 147 Belle-Ile-en-Mer
- 151 Brest
- 158 *Special:*
Kathedralen der Küste
- 162 Carhaix-Plougouer
- 166 Carnac



188	<i>Special: Ein spritzig-fruchtiges Vergnügen</i>	344	<i>Special: Gebrannte Kunst</i>
199	Côte des Abers	346	Redon
204	<i>Infografik: Leuchtzeichen am Horizont</i>	350	Rennes
207	Côte d'Emeraude	358	Roscoff
212	Côte de Granit Rose	363	Saint-Brieuc
219	Côte du Goëlo	367	Saint-Malo
223	Dinan	374	<i>Special: Freibeuter der Meere</i>
228	Dinard	377	Saint-Thégonnec
232	<i>3D: Mit der Kraft der Gezeiten</i>	382	Tréguier
234	Dol-de-Bretagne	385	Vannes
238	Douarnenez	390	Vitré
243	Le Faouët		
245	Forêt de Paimpont		
246	<i>Special: Die Artussage – Eine unendliche Geschichte</i>		
250	Fougères	396	Anreise · Reiseplanung
254	Golfe du Morbihan	398	Auskunft
258	Guérande	400	Elektrizität
260	<i>Infografik: Kristalle aus dem Meer</i>	400	Etikette
269	Guingamp	401	Geld
271	Josselin	401	Gesundheit
275	Lamballe	402	Literaturempfehlungen
278	Lannion	403	Medien
281	Locmariaquer	404	Notrufe
284	Lorient	405	Post · Telekommunikation
289	Monts d'Arrée	406	Preise und Vergünstigungen
294	Mont Saint-Michel	406	Reisezeit
298	<i>3D: Der Klosterberg des hl. Michael</i>	407	Sprache
302	<i>Special: Sonne, Mond und Meer</i>	414	Verkehr
304	Morlaix	419	Zeit
310	Nantes	420	Register
320	Paimpol	426	Verzeichnis der Karten und Grafiken
324	Pont-Aven	426	atmosfair
326	<i>Special: Aufbruch in die Moderne</i>	427	Bildnachweis
329	Pontivy	428	Impressum
332	Presqu'île de Crozon	432	<i>Kuriose Bretagne</i>
337	Presqu'île de Quiberon		
341	Quimper		

PRAKTISCHE INFORMATIONEN